
 

 

 

KESÄPIRTIN HISTORIAA -PUHE 

Tamperelaiset opiskelijat vuokrasivat Ylöjärveltä Perttulan tilan kesänviettopaikaksi ja yksi 

perustajajäsen, Mikko Syrjä, pitää juuri Perttulassa vietettyä kesää ratkaisevana monien 

opistolaisten kääntymiselle toverikuntaorganisaation puolestapuhujiksi. 

Perttulan vuokraaminen kesäpaikaksi oli ollut onnistunut ratkaisu. Opistolaiset alkoivat 

kumminkin harkita oman kesäpaikan ostamista. Keväällä 1929 löydettiin sopiva huvila, 

johtaja Julius Syrenin`(Saraston) Metsäpirtti niminen tila. Tämä paikka sitten ostettiin ja 

nimekseen se sai Kesäpirtti. Kauppahinta silloin 11.4.1929 oli 150 000 markkaa. 

Toverikunnan puolesta kauppakirjan allekirjoittivat puheenjohtaja Vilho Kovanen ja 

rahastonhoitaja Maija Tolvanen. 

Toverikunta uskaliaasti otti vastatakseen tilaan kiinnitetyistä lainoista Tampereen 

Säästöpankille kahdenkymmenen ja kahdenkymmenenseitsemän tuhannen markan 

lainat. 

Uskaliasta, siinä mielessä, sillä silloiset toverikunnan tulot olivat 25,000.00 markkaa 

vuodessa 

Kauppahintaan sisältyi vuonna 1929 seuraavaa irtaimistoa: 

Hakatut halot, maanmuokkaus- ja puutarhatyökalut, kalastustarpeet, huvilan lippu, 

keittiön pesupöytä, kaksi tuolia, keittiön lamppu, pirttiin kuuluvat punaisiksi maalatut 

penkit, pöydät ja tuolit, verannan penkit, kokoon laskettava ruokapöytä, seitsemän 

wieniläistuoli, neljä puutarha sohvaa, kaksi seinälamppua, kaksi valkoiseksi maalattua 

pesutelinettä, kaksi valkeata pöytää, yksi musta rautasänky, yksi valkea rautasänky sekä 

sauna-astiat paitsi kylpyamme ja saavi  

Aikas tarkka kauppa, sanoisin siis. 

Oletettava on, että tilalla oli jo ostohetkellä päärakennus pirtti sekä viereinen Poikain 

rakennus, koska sitä oli jo remontoitu vuonna 1931.  

Tulette juhlan aikana kuulemaan nykyisten pirttiläisten kertomana lyhyitä kertomuksia 

tämän hetken mökeistä ja yleisesti alueen kehityksestä nykyisiin mittapuihin. Esimerkkinä 

voin kertoa vuonna 2007 Kesäpirtin keittiöremontin jota laajennettiin ja korjattiin 

nykyiseen muotoonsa. Tänä vuonna määräaikansa saavuttavan haja-asutusalueiden 

jätevesilakiin perustuvan remontin, teimme Kesäpirtillä valmiiksi jo vuonna 2011. Nämä 

historian suurimmat hankkeet ovat mahdollistaneet jatkaa Kesäpirtin toimintaa 

vanhaan tapaan, mutta uusilla pykälillä. 

Ei huudeta hip hip hurraata eikä eläköötä vaan annetaan oikein raikuvat aplodit 

molemmille: Tampereen seudun työväenopistolle ry:lle ja Kesäpirtille. 
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